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P R O T O K Ó Ł  NR  I/2024 
 

z obrad sesji Rady Gminy w Zakrzewie z dnia 7 maja 2024 roku 
 
 
Ad. 1. Otwarcie przez Radnego Seniora I sesji Rady Gminy w Zakrzewie. 
W dniu 7 maja 2024 roku w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Zakrzewie odbyły się obrady 
I sesji Rady Gminy. 
Posiedzenie rozpoczęto o godz. 14.00, a zakończono o godz. 15.40. 
Zgodnie z ustawą prowadzenie obrad do czasu wyboru Przewodniczącego Rady Gminy 
przekazuje się najstarszemu wiekiem radnemu - Tadeuszowi Pikiewiczowi. 
Radny powitał wszystkich zgromadzonych na sali obrad. 
 
Następnie odczytał porządek obrad sesji zgodnie z przesłanym Postanowieniem Komisarza 
Wyborczego w Radomiu z dnia 20 kwietnia 2024 roku.  
 
Porządek obrad przedstawia się następująco: 

1. Otwarcie przez Radnego Seniora I sesji Rady Gminy w Zakrzewie. 
2. Wręczenie radnym zaświadczeń o wyborze. 
3. Złożenie ślubowania przez radnych Rady Gminy w Zakrzewie.  
4. Stwierdzenie quorum. 
5. Przyjęcie porządku obrad. 
6. Wybór Przewodniczącego Rady Gminy w Zakrzewie. 
7. Wybór Zastępcy Przewodniczącego Rady Gminy w Zakrzewie. 
8. Wręczenie zaświadczenia nowo wybranemu Wójtowi Gminy Zakrzew i złożenie przez 

niego ślubowania. 
9. Zakończenie obrad I sesji Rady Gminy w Zakrzewie.  

 
Ad. 2. Wręczenie radnym zaświadczeń o wyborze. 
Przewodnicząca Gminnej Komisji Wyborczej Pani Małgorzata Musiałek wręczyła radnym 
zaświadczenia o wyborze.      
 
Ad. 3. Złożenie ślubowania przez radnych Rady Gminy w Zakrzewie. 
Zgodnie z porządkiem obrad radny Tadeusz Pikiewicz odczytał treść przysięgi zgodnie  
z art. 23a ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym: 

 
„Wierny Konstytucji i prawu Rzeczypospolitej Polskiej, ślubuję uroczyście 

obowiązki radnego sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie, mając na 
względzie dobro mojej gminy i jej mieszkańców”. 

 
Przewodniczący obrad poinformował, że ślubowanie może być złożone z dodaniem zdania 
„Tak mi dopomóż Bóg”. 
Radni kolejno wywoływani przez Przewodniczącego obrad z imienia i nazwiska złożyli 
ślubowanie i tym samym objęli mandaty radnych. 
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Ad. 4. Stwierdzenie quorum. 
Przewodniczący obrad Tadeusz Pikiewicz stwierdził quorum do podejmowania prawomocnych 
uchwał. 
O godz. 14.00 obecnych 15 radnych.      
 
Ad. 5. Przyjęcie porządku obrad. 
Radny Tadeusz Pikiewicz, na wniosek Wójta Gminy w Zakrzewie, zaproponował wprowadzenie 
do dzisiejszego porządku obrad następujące punkty: 
6. Powołanie Komisji Skrutacyjnej do przeprowadzenia wyboru Przewodniczącego Rady Gminy 
Zakrzew i Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Zakrzew. 
Następnie poddał pod głosowanie dodanie punktu 6 do porządku obrad. 
W wyniku głosowanie 15 radnych głosowało za 0 przeciw, 0 wstrzymało się. 
7. Podjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji Skrutacyjnej do przeprowadzenia wyboru 
Przewodniczącego Rady Gminy Zakrzew i Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Zakrzew. 
Następnie poddał pod głosowanie dodanie punktu 7 do porządku obrad. 
W wyniku głosowanie 15 radnych głosowało za 0 przeciw, 0 wstrzymało się. 
8. Wybór Przewodniczącego Rady Gminy w Zakrzewie. 
Następnie poddał pod głosowanie dodanie punktu 8 do porządku obrad. 
W wyniku głosowanie 15 radnych głosowało za 0 przeciw, 0 wstrzymało się. 
9. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Gminy Zarzew. 
Następnie poddał pod głosowanie dodanie punktu 9 do porządku obrad. 
W wyniku głosowanie 15 radnych głosowało za 0 przeciw, 0 wstrzymało się. 
10. Wybór Wiceprzewodniczącego Rady Gminy w Zakrzewie. 
Następnie poddał pod głosowanie dodanie punktu 10 do porządku obrad. 
W wyniku głosowanie 15 radnych głosowało za 0 przeciw, 0 wstrzymało się. 
11. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Zakrzew. 
Następnie poddał pod głosowanie dodanie punktu 11 do porządku obrad. 
W wyniku głosowanie 15 radnych głosowało za 0 przeciw, 0 wstrzymało się. 
12. Wręczenie zaświadczenia nowo wybranemu Wójtowi Gminy Zakrzew i złożenie przez niego 
ślubowania. 
Następnie poddał pod głosowanie dodanie punktu 12 do porządku obrad. 
W wyniku głosowanie 15 radnych głosowało za 0 przeciw, 0 wstrzymało się. 
13. Podjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej i ustalenia jej składu 
osobowego. 
Następnie poddał pod głosowanie dodanie punktu 13 do porządku obrad. 
W wyniku głosowanie 15 radnych głosowało za 0 przeciw, 0 wstrzymało się. 
14. Podjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji i ustalenia jej 
składu osobowego. 
Następnie poddał pod głosowanie dodanie punktu 14 do porządku obrad. 
W wyniku głosowanie 15 radnych głosowało za 0 przeciw, 0 wstrzymało się. 
15. Podjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji Finansowo-Budżetowej i ustalenia jej 
składu osobowego. 
Następnie poddał pod głosowanie dodanie punktu 15 do porządku obrad. 
W wyniku głosowanie 15 radnych głosowało za 0 przeciw, 0 wstrzymało się. 
16. Podjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji Oświaty, Zdrowia, Kultury  
i Porządku Publicznego i ustalenia jej składu osobowego. 
Następnie poddał pod głosowanie dodanie punktu 16 do porządku obrad. 
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W wyniku głosowanie 15 radnych głosowało za 0 przeciw, 0 wstrzymało się. 
17. Podjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji Rolnej i ustalenia jej składu osobowego. 
Następnie poddał pod głosowanie dodanie punktu 17 do porządku obrad. 
W wyniku głosowanie 15 radnych głosowało za 0 przeciw, 0 wstrzymało się. 
18. Zakończenie obrad I sesji Rady Gminy w Zakrzewie. 
Następnie poddał pod głosowanie dodanie punktu 18 do porządku obrad. 
W wyniku głosowanie 15 radnych głosowało za 0 przeciw, 0 wstrzymało się. 
 
Na koniec poddał pod głosowanie porządku obrad po zmianach. 
W wyniku głosowania 15 radnych głosowało za 0 przeciw, 0 wstrzymało się. 
 
Porządek obrad przedstawia się następująco: 
1. Otwarcie przez Radnego Seniora I sesji Rady Gminy w Zakrzewie.  
2. Wręczenie radnym zaświadczeń o wyborze. 
3. Złożenie ślubowania przez radnych Rady Gminy w Zakrzewie. 
4. Stwierdzenie kworum. 
5. Przyjęcie porządku obrad. 
6. Powołanie Komisji Skrutacyjnej do przeprowadzenia wyboru Przewodniczącego Rady Gminy 
Zakrzew i Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Zakrzew. 
7. Podjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji Skrutacyjnej do przeprowadzenia wyboru 
Przewodniczącego Rady Gminy Zakrzew i Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Zakrzew. 
8. Wybór Przewodniczącego Rady Gminy w Zakrzewie. 
9. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Gminy Zarzew. 
10. Wybór Wiceprzewodniczącego Rady Gminy w Zakrzewie. 
11. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Zakrzew. 
12. Wręczenie zaświadczenia nowo wybranemu Wójtowi Gminy Zakrzew i złożenie przez niego 
ślubowania. 
13. Podjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej i ustalenia jej składu 
osobowego. 
14. Podjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji i ustalenia jej 
składu osobowego. 
15. Podjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji Finansowo-Budżetowej i ustalenia jej 
składu osobowego. 
16. Podjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji Oświaty, Zdrowia, Kultury  
i Porządku Publicznego i ustalenia jej składu osobowego. 
17. Podjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji Rolnej i ustalenia jej składu osobowego. 
18. Zakończenie obrad I sesji Rady Gminy w Zakrzewie. 
 
Ad. 6. Powołanie Komisji Skrutacyjnej do przeprowadzenia wyboru Przewodniczącego Rady 
Gminy Zakrzew i Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Zakrzew.  
Przewodniczący obrad Pan Tadeusz Pikiewicz poprosił o zgłaszanie kandydatów  
na członków Komisji Skrutacyjnej. 
 
Zgłoszono następujących radnych: 
- Pani Wilk Beata – wyraziła zgodę, 
- Pan Kurkiewicz Leszek – wyraził zgodę, 
- Pan Bukowski Robert – wyraził zgodę. 
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Komisja Skrutacyjna ukonstytuowała się, gdzie na przewodniczącą komisji wybrano radną 
Panią Beatę Wilk. 
 
Ad. 7. Podjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji Skrutacyjnej do przeprowadzenia 
wyboru Przewodniczącego Rady Gminy Zakrzew i Wiceprzewodniczącego Rady Gminy 
Zakrzew. 
Przewodniczący obrad odczytał treść uchwały w sprawie wyboru Komisji Skrutacyjnej  
do przeprowadzenia wyboru Przewodniczącego Rady Gminy Zakrzew i Wiceprzewodniczącego 
Rady Gminy Zakrzew i poddał pod głosowanie uchwałę. 
W wyniku głosowania 15 radnych głosowało za, 0 przeciw, 0 wstrzymało się. 
– Imienny wykaz stanowi załącznik do protokołu – 
 
Ad. 8. Wybór Przewodniczącego Rady Gminy Zakrzew. 
Przewodniczący obrad Pan Tadeusz Pikiewicz powiedział, że zgodnie z punktem 8 porządku 
obrad rozpoczynamy procedurę wyboru Przewodniczącego Rady. Poinformował, że wyboru 
Przewodniczącego dokonuje się w głosowaniu tajnym, bezwzględną większością głosów 
ustawowego składu Rady. 
Przewodniczący obrad poprosił, aby zgłaszać kandydatów na Przewodniczącego Rady Gminy. 
Radny Robert Bukowski zgłosił radnego Grzegorza Leszczyńskiego, który wyraził zgodę. 
Przewodniczący obrad zapytał, czy ktoś jeszcze? 
Więcej kandydatów nie zgłoszono i zamknięto listę. 
 
Następnie Przewodniczący obrad poprosił Komisję Skrutacyjną o przygotowanie kart  
do głosowania i ogłosił 5 minutową przerwę. 
 
Po przewie. 
Członkowie Komisji Skrutacyjnej rozdali radnym karty do głosowania. 
Po zapoznaniu się z zasadami głosowania na Przewodniczącego Rady dokonali wyboru  
i w kolejności z imienia i nazwiska radni złożyli karty do urny. 
Przewodniczący obrad ogłosił 10 minutową przerwę. 
Komisja Skrutacyjna przystąpiła do obliczania głosów. 
 
Po przerwie. 
Przewodniczący obrad poprosił Przewodniczącą Komisji Skrutacyjnej o odczytanie Protokołu  
z wyboru Przewodniczącego Rady Gminy Zakrzew. 
Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej Pani Beata Wilk odczytała protokół komisji, gdzie  
za kandydaturą radnego Grzegorza Leszczyńskiego oddano 15 głosów za. 
 
Ad. 9. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Gminy Zarzew. 
Przewodniczący obrad Pan Tadeusz Pikiewicz odczytał treść uchwały w sprawie wyboru 
Przewodniczącego Rady Gminy Zakrzew i poddał pod głosowanie uchwałę. 
W wyniku głosowania 15 radnych głosowało za, 0p, 0w. 
– Imienny wykaz stanowi załącznik do protokołu –  
 
Przewodniczący Rady Pan Grzegorz Leszczyński podziękował radnym za zaufanie. Powiedział, 
że postara się spełnić wszystkie oczekiwania radnych i godnie reprezentować naszą gminę. 
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Ad. 10. Wybór Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Zakrzew.  
Przewodniczący Rady Grzegorz Leszczyński zapoznał radnych z procedurą głosowania  
na Wiceprzewodniczącego Rady – wyboru dokonuje się w głosowaniu tajnym, bezwzględną 
większością głosów ustawowego składu rady. 
 
Przewodniczący Rady zaproponował zgłaszanie kandydatów na Wiceprzewodniczącego. 
Radna Krystyna Stachura zgłosiła radną Anetę Pytkę, która wyraziła zgodę. 
Więcej kandydatów nie zgłoszono. 
Następnie Przewodniczący Rady poprosił Komisję Skrutacyjną o przystąpienie do pracy, 
przygotowanie kart do głosowania. 
W związku z powyższym ogłosił 5 minutą przerwę. 
 
Po przewie. 
Członkowie Komisji Skrutacyjnej rozdali radnym karty do głosowania. 
Po zapoznaniu się z zasadami głosowania na Wiceprzewodniczącego Rady dokonali wyboru  
i w kolejności z imienia i nazwiska radni złożyli karty do urny. 
Przewodniczący obrad ogłosił 10 minutową przerwę. 
Komisja Skrutacyjna przystąpiła do obliczania głosów. 
 
Po przerwie. 
Przewodniczący Rady poprosił Przewodniczącą Komisji Skrutacyjnej o odczytanie protokołu 
Komisji. 
Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej Pani Beata Wilk odczytała protokół komisji, gdzie  
za kandydaturą radnej Anety Pytki oddano 15 głosów za. 
 
Ad. 11. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Zarzew. 
Przewodniczący Rady Grzegorz Leszczyński odczytał uchwałę w sprawie wyboru 
Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Zakrzew i poddał pod głosowanie uchwałę. 
W wyniku głosowania 15 radnych głosowało za, 0 przeciw, 0 wstrzymało się. 
– Imienny wykaz stanowi załącznik do protokołu – 
 
Wiceprzewodnicząca Rady Aneta Pytka podziękowała za zaufanie. 
 
Ad.12. Wręczenie zaświadczenia nowo wybranemu Wójtowi Gminy Zakrzew i złożenie 
przez niego ślubowania. 
Przewodnicząca Gminnej Komisji Wyborczej Pani Małgorzata Musiałek wręczyła wójtowi 
zaświadczenia o wyborze.      
Przewodniczący Rady Grzegorz Leszczyński zgodnie z art. 29a ust. 1 ustawy o samorządzie 
gminnym odczytał treść przysięgi: 
 

„Obejmując Urząd Wójta Gminy, uroczyście ślubuję, że dochowam wierności prawu,  
a powierzony mi urząd sprawować będę tylko dla dobra publicznego i pomyślności 

mieszkańców gminy”. 
 
Pan Wójt Leszek Margas w obecności Rady złożył ślubowanie. 
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Ad. 13. Podjęcie uchwały w sprawie powołania i ustalenia składu Komisji Rewizyjnej. 
Przewodniczący Rady Gminy Grzegorz Leszczyński zaproponował, aby każda z komisji Rady 
Gminy liczyła 5 osób i poprosił o przegłosowanie pięcioosobowego składu komisji. 
W wyniku głosowania 15 radnych głosowało za, 0 przeciw, 0 wstrzymało się. 
 
Przewodniczący Rady Gminy Grzegorz Leszczyński zgłosił następujących radnych do Komisji 
Rewizyjnej: 

1. Pani Stachura Krystyna – wyraziła zgodę 
2. Pani Witkowska Dorota – wyraziła zgodę 
3. Pan Mortka Jacek – wyraził zgodę 
4. Pan Mastalerz Grzegorz – wyraził zgodę 
5. Pan Bukowski Robert – wyraził zgodę 

 
Więcej osób nie zgłoszono. 
 
Przewodniczący Rady Gminy Grzegorz Leszczyński poprosił o chwilę przerwy, aby komisja 
ukonstytuowała się i wybrała przewodniczącego komisji. 
Po przerwie. 
Komisja ukonstytuowała się i wybrała na przewodniczącą Komisji Rewizyjnej – Panią Stachurę 
Krystynę. 
Następnie Przewodniczący Rady Gminy Grzegorz Leszczyński odczytał treść uchwały i poddał 
pod głosowanie. 
W wyniku głosowania 15 radnych głosowało za, 0 przeciw, 0 wstrzymało się. 
– Imienny wykaz stanowi załącznik do protokołu – 
 
Ad. 14. Podjęcie uchwały w sprawie powołania i ustalenia składu Komisji Skarg, Wniosków 
i Petycji. 
Przewodniczący Rady Gminy Grzegorz Leszczyński zgłosił następujących radnych do Komisji 
Skarg, Wniosków i Petycji: 

1. Pan Kurkiewicz Leszek – wyraził zgodę 
2. Pani Wójcik Anna – wyraziła zgodę 
3. Pan Mortka Jacek – wyraził zgodę 
4. Pan Jabłonka Norbert – wyraził zgodę 
5. Pan Pikiewicz Tadeusz – wyraził zgodę 

 
Więcej osób nie zgłoszono. 
Przewodniczący Rady Gminy Grzegorz Leszczyński poprosił o chwilę przerwy, aby komisja 
ukonstytuowała się i wybrała przewodniczącego komisji. 
Po przerwie. 
Komisja ukonstytuowała się i wybrała na przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 
– Pana Kurkiewicza Leszka. 
Następnie Przewodniczący Rady Gminy Grzegorz Leszczyński odczytał treść uchwały i poddał 
pod głosowanie. 
W wyniku głosowania 15 radnych głosowało za, 0 przeciw, 0 wstrzymało się. 
– Imienny wykaz stanowi załącznik do protokołu – 
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Ad. 15. Podjęcie uchwały w sprawie powołania i ustalenia składu Komisji Finansowo-
Budżetowej.  
Przewodniczący Rady Gminy Grzegorz Leszczyński zgłosił następujących radnych do Komisji 
Finansowo-Budżetowej: 

1. Pani Pytka Aneta – wyraziła zgodę 
2. Pani Stachura Krystyna – wyraziła zgodę 
3. Pani Witkowska Dorota – wyraziła zgodę 
4. Pani Wilk Beata – wyraziła zgodę 
5. Pan Bukowski Robert – wyraził zgodę 

 
Więcej osób nie zgłoszono. 
Przewodniczący Rady Gminy Grzegorz Leszczyński poprosił o chwilę przerwy, aby komisja 
ukonstytuowała się i wybrała przewodniczącego komisji. 
Po przerwie. 
Komisja ukonstytuowała się i wybrała na przewodniczącą Komisji Finansowo-Budżetowej – 
Pan Bukowski Robert. 
Następnie Przewodniczący Rady Gminy Grzegorz Leszczyński odczytał treść uchwały i poddał 
pod głosowanie. 
W wyniku głosowania 15 radnych głosowało za, 0 przeciw, 0 wstrzymało się. 
– Imienny wykaz stanowi załącznik do protokołu – 
 
Ad. 16. Podjęcie uchwały w sprawie powołania i ustalenia składu Komisji Oświaty, Zdrowia, 
Kultury i Porządku Publicznego. 
Przewodniczący Rady Gminy Grzegorz Leszczyński zgłosił następujących radnych do Komisji 
Oświaty, Zdrowia, Kultury i Porządku Publicznego: 

1. Pani Wójcik Anna – wyraziła zgodę 
2. Pani Wieczorek Magdalena – wyraziła zgodę 
3. Pan Mastalerz Grzegorz – wyraził zgodę 
4. Pani Nowak Jolanta – wyraziła zgodę 
5. Pan Pastuszka Krzysztof – wyraził zgodę 

 
Więcej osób nie zgłoszono. 
Przewodniczący Rady Gminy Grzegorz Leszczyński poprosił o chwilę przerwy, aby komisja 
ukonstytuowała się i wybrała przewodniczącego komisji. 
Po przerwie. 
Komisja ukonstytuowała się i wybrała na przewodniczącą Komisji Oświaty, Zdrowia, Kultury i 
Porządku Publicznego – Panią Wójcik Annę. 
Następnie Przewodniczący Rady Gminy Grzegorz Leszczyński odczytał treść uchwały i poddał 
pod głosowanie. 
W wyniku głosowania 15 radnych głosowało za, 0 przeciw, 0 wstrzymało się. 
– Imienny wykaz stanowi załącznik do protokołu – 
 
Ad. 17. Podjęcie uchwały w sprawie powołania i ustalenia składu Komisji Rolnej. 
Przewodniczący Rady Gminy Grzegorz Leszczyński zgłosił następujących radnych do Komisji 
Rolnej: 

1. Pani Wilk Beata – wyraziła zgodę 
2. Pani Wieczorek Magdalena – wyraziła zgodę 



8 

 

3. Pan Pikiewicz Tadeusz – wyraził zgodę 
4. Pan Jabłonka Norbert – wyraził zgodę 
5. Pan Kurkiewicz Leszek – wyraził zgodę 

 
Więcej osób nie zgłoszono. 
Przewodniczący Rady Gminy Grzegorz Leszczyński poprosił o chwilę przerwy, aby komisja 
ukonstytuowała się i wybrała przewodniczącego komisji. 
Po przerwie. 
Komisja ukonstytuowała się i wybrała na przewodniczącą Komisji Rolnej – Panią Wilk Beatę. 
Następnie Przewodniczący Rady Gminy Grzegorz Leszczyński odczytał treść uchwały i poddał 
pod głosowanie. 
W wyniku głosowania 15 radnych głosowało za, 0 przeciw, 0 wstrzymało się. 
– Imienny wykaz stanowi załącznik do protokołu – 
 
Przewodniczący Rady Gminy zapytał, czy ktoś z Państwa chciałby zabrać głos. 
Radna Anna Wójcik zaproponowała, aby kolejne sesje Rady Gminy odbywały się o godzinie 
9.00.  
 
Więcej pytań i uwag nie było. 
 
Ad. 18. Zakończenie obrad I sesji Rady Gminy w Zakrzewie. 
Przewodniczący Rady Grzegorz Leszczyński w związku z wyczerpaniem porządku obrad  
o godz. 15.40 zamknął I sesję Rady Gminy. 
 
 
 
 
   Protokolant:                                                                Przewodniczący Rady Gminy 
 
Marta Podgórska                                                                   Grzegorz Leszczyński 


